Página 1 de 2

__________________________________________________________________
PRIMEIRA ERRATA AO EDITAL DE PREGÃO

EDITAL DE PREGÃO N° 005/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP Nº 005/2021

PROCESSO Nº 3948/2021

OBJETO: Aquisição parcelada - mediante requisição - DE COMBUSTÍVEIS, de uso

contínuo de qualidade, conforme especificações e condições gerais de fornecimento

contidas no Edital e neste Termo de Referência, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste instrumento, visando o abastecimento dos veículos

pertencentes a frota do Contratante, bem como os veículos locados:

O PREGOEIRO COMUNICA PARA CONHECIMENTO DAS EMPRESAS

INTERESSADAS, torna público e oficializa a presente “ERRATA” ao edital em epígrafe,

conforme disposições a seguir alinhavadas:

Na tabela de itens e preços prevista no termo de referência (Anexo I), onde lia-se:

ITEM UNID. OBJETO
QUANT.

TOTAL
PREFEITURA

MEIO

AMBIENTE

ASSIST.

SOCIAL

PREÇO

MÉDIO

UNIT.

VALOR MÉDIO

TOTAL

1 Litro
DIESEL

COMUM
208.308 L 175.908 L 32.400 L - 4,38

 R$ 912.389,04

2 Litro GASOLINA 196.968 L 109.800 L 10.800 L 9.000 L 5,51  R$ 1.085.293,68

3 Litro DIESEL S10 457.260 L 422.472 L - - 4,48  R$ 2.048.524,80

4 Litro ETANOL 5142 L - - - 3,86  R$ 19.848,12

TOTAL GERAL:
R$ 4.066.055,64

Página 2 de 2

Passa a ler-se:

DA JUSTIFICATIVA PARA ALTERAÇÃO DOS PREÇOS: Verificou-se que desde a

abertura deste edital, houve um aumento significativo no preço dos combustíveis, motivo

pelo qual se faz necessária a atualização dos preços do edital. Desta forma, buscaram-se

três novos orçamentos, e juntados ao processo, obteve-se a nova média de preços.

Justificada, portanto, a alteração dos preços do objeto.

Ipameri-GO, 17 de março de 2021.

TIAGO MARTINS DA SILVA

Pregoeiro

ITEM UNID. OBJETO
QUANT.

TOTAL
PREFEITURA

MEIO

AMBIENTE

ASSIST.

SOCIAL

PREÇO

MÉDIO

UNIT.

VALOR MÉDIO

TOTAL

1 Litro DIESEL

COMUM

208.308 175.908 L 32.400 L -
4,73 R$ 985.296,84

2 Litro GASOLINA 196.968 109.800 L 10.800 L 9.000 L 6,03 R$ 1.187.717,04

3 Litro DIESEL S10 457.260 422.472 L - - 4,80 R$ 2.196.372,20

4 Litro ETANOL 5.142 - - - 4,46 R$ 22.950,46

TOTAL GERAL:

R$ 4.392.336,54